Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

4
11-02-2019
F.13/17/366
NL:TZ:0000015995:F001
31-10-2017

mr. KM van Hassel
mr. W.H.Z. Westerhof

Paul Baars Design B.V. 02-08-2018
3

Gegevens onderneming

Paul Baars Design B.V. 02-08-2018
3

Activiteiten onderneming

Paul Baars Design B.V. was een ontwerpstudio in de grafische- en 02-08-2018

productvormgeving. Alle producten die verkocht werden zijn door Paul Baars 3

Design ontworpen en de producten werden in eigen beheer of in
samenwerking met andere ondernemingen uitgebracht.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2015 € 121.245,87 € 129.403,77
2016 € 94.070,65 €60.916,97
2017 € 63.546,91 € 731,98

Toelichting financiéle gegevens

Balanstotaal
€ 183.588,93
€ 139.748,19

€ 10.553,32



Gemiddeld aantal personeelsleden

1 02-08-2018

3

Boedelsaldo

02-08-2018
3

Boedelsaldo
€ 11.099,32

Verslagperiode

02-08-2018
3

van
5-3-2018

t/m
31-7-2018

11-02-2019
E4

van
1-8-2018

t/m
5-2-2019

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
3 2,37 uur
4 0,54 uur

totaal 2,91 uur

Toelichting bestede uren

I Totaal bestede uren: 14 uur en 42 minuten. 11-02-2019
E4



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder en bestuurder van Paul Baars Design B.V. is Paul Baars 02-08-2018
Holding B.V. De heer P.M. Baars is enig aandeelhouder en bestuurder van Paul 3
Baars Holding B.V.

1.2 Lopende procedures

Voor zover de curator bekend zijn er geen lopende procedures. 02-08-2018

3

1.3 Verzekeringen

Paul Baars Design B.V. had een ziektekostenverzekering welke verzekering per 02-08-2018

1 oktober 2017 reeds was beéindigd. 3

1.4 Huur

Er is geen sprake van een lopende huurovereenkomst 02-08-2018
3

1.5 Oorzaak faillissement

Het faillissement is uitgesproken op eigen aangifte. 02-08-2018
De curator zal de komende verslagperiode onderzoek doen naar de oorzaken 3
van het faillissement.

De curator heeft het onderzoek naar de oorzaak van het faillissement
afgerond.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

02-08-2018
Personeelsleden
1 3
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
02-08-2018
Personeelsleden
3
1
2.3 Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
2-11-2017 1
totaal 1
2.4 Werkzaamheden personeel
Het bij de curator bekende personeelslid is ontslag aangezegd na hiervoor 02-08-2018
toestemming te hebben verkregen van de rechter-commissaris. Het UWYV zal 3
een intake met de werknemer inplannen.
3. Activa
3.1 Onroerende zaken
Toelichting onroerende zaken
Niet van toepassing. 02-08-2018
3
3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
Niet van toepassing. 02-08-2018
3

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen

Niet van toepassing.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk
Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

€ 4.053,86

totaal € 4.053,86 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De werkzaamheden zijn afgerond.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Ten tijde van het uitspreken van het faillissement waren er nog twee lopende
opdrachten. De curator onderzoekt of deze opdrachten kunnen worden
afgemaakt.

De lopende opdrachten zijn afgerond en alle vorderingen die hiermee verband
hielden zijn door de curator geincasseerd.

3.8 Andere activa
Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

Niet van toepassing.

02-08-2018

3

02-08-2018
3

02-08-2018

3

02-08-2018
3



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
€ 5.435,57

totaal €0,00 € 5.435,57 €0,00

Toelichting debiteuren

Eris één debiteur met een openstaand bedrag ter hoogte van € 5.435,57.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

De debiteur is aangeschreven met het verzoek tot betaling van de
openstaande facturen over te gaan.

De facturen zijn voldaan. De werkzaamheden van de curator zijn afgerond.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

De bank heeft geen vordering ingediend.

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden
5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud
5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Niet van toepassing.

02-08-2018
3

02-08-2018
3

02-08-2018

3

02-08-2018
3



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming
6.1 Exploitatie / zekerheden
6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 02-08-2018
3

Doorstarten onderneming
6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Niet van toepassing. 02-08-2018
3

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator zal hier de komende verslagperiode onderzoek naar doen. 02-08-2018

3

De boekhouding van Paul Baars Design B.V. is aan de curator overhandigd. De
curator heeft inmiddels voldoende inzake gehad in de rechten en
verplichtingen van Paul Baars Design B.V.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over het boekjaar 2009 is gedeponeerd op 31 januari 2011. 02-08-2018
3

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Paul Baars Design B.V. voldoet aan de in de wet gestelde grens om gebruik te 02-08-2018
kunnen maken van de vrijstelling van de verplichting tot het laten verrichten 3
van de accountantscontrole ingevolge artikel 2:396 lid 1 BW.



7.4 Stortingsverplichting aandelen

Op basis van de administratie blijkt dat aan de stortingsverplichting is voldaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.5 Onbehoorlijk bestuur
Ja

De curator zal dit in de komende verslagperiode onderzoeken.

Enkel de jaarrekening over het boekjaar 2009 is gedeponeerd zodat sprake is
van onbehoorlijk bestuur hetgeen wordt vermoed een belangrijke oorzaak van
het faillissement te zijn. Echter, gelet op de bevindingen van de curator ten
aanzien van de oorzaken van het faillissement acht de curator het voldoende

aannemelijk dat het failissement is veroorzaakt door andere, van buiten
komende, oorzaken.

7.6 Paulianeus handelen

7.6 Paulianeus handelen
Nee

De curator zal dit in de komende verslagperiode onderzoeken.

Op basis van de curator bekende informatie is niet van paulianeus handelen
gebleken.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De curator zal het rechtmatigheidsonderzoek de komende verslagperiode
voortzetten.

Het rechtmatigheidsonderzoek is afgerond.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Er zijn geen boedelvorderingen ingediend.

Het UWV heeft een boedelvordering ingediend ter hoogte van € 8.004,53.

02-08-2018
3

02-08-2018

3

02-08-2018
3

02-08-2018
3

02-08-2018
3



8.2 Pref. vord. van de fiscus

02-08-2018
De fiscus heeft nog geen vordering ingediend.
3
De fiscus heeft een vordering ingediend ter hoogte van € 14.108,00.
I € 6.162,00 11-02-2019
4
8.3 Pref. vord. UWV
02-08-2018
Het UWV heeft nog geen vordering ingediend.
3
Het UWV heeft een preferente vordering ingediend ter hoofte van € 4.297,53.
8.4 Andere pref. crediteuren
02-08-2018
Er hebben zich geen andere preferente crediteuren gemeld bij de curator. 3
8.5 Aantal concurrente crediteuren
02-08-2018
Verslag 1: 2.
3
Verslag 2: 4.
Verslag 3: 3.
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
02-08-2018
Verslag 1: € 1.396,39
3
Verslag 2: € 7.500,56
Verslag 3: € 7.396,39
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
Over de wijze van afwikkelen van het faillissement en de vooruitzichten van 02-08-2018
crediteuren kunnen nog geen uitspraken worden gedaan. 3
| zie paragraafi0.2. 11-02-2019

4



8.8 Werkzaamheden crediteuren

De curatoris in afwachting van een complete crediteurenlijst. Na ontvangst 02-08-2018
hiervan zal de curator de crediteuren aanschrijven en in de gelegenheid stellen 3

hun vordering ter verificatie in te dienen en hierbij aan te geven of zij zich op

een bijzonder recht wensen te beroepen.

Namens de andere entiteiten die deel uitmaken van de fiscale eenheid is
bezwaar gemaakt tegen de ingediende vordering van de fiscus. De curator is
thans in afwachting van de beslissing op bezwaar.

De uitkomst van dit bezwaar kan gevolgen hebben voor de hoogte van de
vorderingen van de fiscus. Gelet op het feit dat de beslissing op het bezwaar
het enige nog lopende onderdeel van het faillissement is zal de verdere
afwikkeling van het faillissement worden uitgesteld totdat op dit bezwaar s
beslist.

De curatoris nog in afwachting van de beslissing op bezwaar en zal de
Belastingdienst hierover een rappel sturen.

De curator heeft van de belastingdienst een aangepaste, verminderde, 11-02-2019
vordering ontvangen. 4

De werkzaamheden van de curator zijn afgerond.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing. 02-08-2018
3



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De komende verslagperiode zal de curator de voorkomende werkzaamheden
uitvoeren.

I Zie paragraaf 10.2.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Op dit moment is onduidelijk op welke termijn dit faillissement kan worden
afgewikkeld.

De curatoris in afwachting van de beslissing op bezwaar waarna het
faillissement kan worden afgewikkeld.

Nu alle werkzaamheden van de curator zijn voltooid en er geen voor
uitwinning vatbare activa bestanddelen aanwezig zijn, verzoekt de curator

de rechter-commissaris het faillissement voor te dragen voor opheffing
conform artikel 16 Fw.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

I Dit is een eindverslag, er zullen derhalve geen verdere verslagen volgen.

Bijlagen

Bijlagen

02-08-2018
3
11-02-2019
= 4
02-08-2018
3
11-02-2019
E4
11-02-2019
E 4



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


